
（お知らせ） 

令和 2（2020）年 7月 29日 

一般財団法人大阪府青少年活動財団（ユースサービス大阪） 

理事長 永𠮷 宏英  

 

新型コロナウイルス感染症の感染防止に取り組みながらの 

『青少年に対する自然体験活動等 with コロナ』の機会提供について 

 

新型コロナウイルス感染症により亡くなられた方々のご冥福をお祈りいたしますとともに、 

感染され苦しみと不安を抱いておられる方々に心よりお見舞い申し上げます。 

また、医療従事者、行政関係者、その他多くの生活基盤を支える方々のこれまでのご尽力に、 

心より感謝と敬意を表します。 

さて、いつも私どもユースサービス大阪の自然体験活動事業及び各運営施設を 

ご愛顧くださいまして誠にありがとうございます。 

5 月 25日に緊急事態宣言が全国で解除され、 

徐々に府県を跨ぐ人々の往来も緩和されつつあり、 

令和 2（2020）年度の夏～秋のキャンプシーズンを迎えております。 

そのような中、青少年に対して『自然体験活動の機会や交流の場の提供』をする当財団は、 

新型コロナウイルス感染症のさらなる感染予防に取組みながら、 

「withコロナ」を意識した事業及び施設運営に取組みます。 

引き続き、ご支援ご理解を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

～ はぐくんでみらいへ ～ 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

一般財団法人大阪府青少年活動財団（ユースサービス大阪） 

育成事業部／吉野宮滝野外学校部／箕面市立青少年教学の森野外活動センター 

東大阪市立野外活動センター「自由の森なるかわ」／大阪府立少年自然の家／大阪府立男女共同参画・青少年センター 

 

ユースサービス大阪は、「自然体験活動の機会や交流の場の提供」が、 

with コロナ「新しい生活様式」に於いても引き続き 

青少年を育くむうえで重要な機会であることを再認識し、これまで以上に、 

■ 安心・安全な事業及び施設運営を心掛けます。 ■ 

■ 青少年一人ひとりの気持ちを尊重します。 ■ 

■ “今”しかできない体験活動を提供します。 ■ 

■ 「自然体験活動の楽しさ」「人と協働することの素晴らしさ」を体感できる機会を提供します。■ 

そして、運営スタッフ一同、 

■ 自然に対する畏敬の念を抱き、次世代育成に携わるよろこびを感じ、全力で取組みを進めて参ります。■ 


